
SÃO VICENTE - EDIÇÃO 462 - 06/02/2025

22TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

Secretaria da Saúde de São Vicente, na Rua Padre 
Anchieta, 462 – 5º andar. São Vicente, 6 de fevereiro 
de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO – CREDENCIAMENTO 
ELETRÔNICO N.º 03/24 – EDITAL N.º 03/24 – 
PROC. ADM. N.º 11.401/24. Objeto: Constitui 
objeto da presente licitação o Credenciamento 
de pessoas jurídicas, para a prestação de serviços 
médicos especializados na realização de exames de 
diagnóstico de anatomia patologia, citopatologia 
e imuno histoquímico, preço tabela SIGTAP/SUS, 
para atendimento aos usuários do SUS da Diretoria 
de Atenção Especializada, Diretoria de Atenção 
Básica e Diretoria de Atenção Hospitalar, Urgência 
e Emergência da Secretaria da Saúde do Município 
de São Vicente, conforme especificações contidas 
no presente Termo de Referência, pelo período de 
12 (doze) meses. Recebimento das Propostas: Até 
as 9 horas do dia 21/02/24. Início da Sessão: Às 10 
horas do dia 21/02/24. Informações Telefone: (13) 
3569-5710. E-mail: sesasvcompras@yahoo.com.
br ou compras@saudesaovicente.sp.gov.br. Site 
para acessar a disputa: www.novabbmnet.com.
br. O edital está disponível no site da Prefeitura 
Municipal de São Vicente, na aba “Transparência” 
– “Licitações” e no Portal Nacional de Compras 
Públicas. São Vicente, 6 de fevereiro de 2024.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 03/25 – EDITAL N.º 03/25 – PROC. ADM. 
N.º 10.672/24. Objeto: Contratação de empresa 
especializada em serviço de estruturação de 
rede de informática e telefonia com materiais 
e equipamentos da Maternidade Municipal da 
Secretaria da Saúde de São Vicente, a fim de atender 
a demanda da Secretaria da Saúde do Município de 
São Vicente, conforme especificações contidas no 
presente Termo de Referência, pelo período de 90 
(noventa) dias. Recebimento das Propostas: Até as 
8 horas do dia 21/02/25. Abertura das Propostas: Às 
9 horas do dia 21/02/25. Início da Sessão de Disputa: 
Às 10 horas do dia 21/02/25. Informações Telefone: 
(13) 3569-5710. E-mail: sesasvcompras@yahoo.com.
br ou compras@saudesaovicente.sp.gov.br. Site 
para acessar a Disputa: www.novabbmnet.com.
br. O Edital está disponível no site da Prefeitura 
Municipal de São Vicente, na aba “Transparência” 
– “Licitações” e no Portal Nacional de Compras 
Públicas. São Vicente, 6 de fevereiro de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

JULGAMENTO DE RECURSO – PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 108/24 – EDITAL N.º 108/24 – 
PROC. ADM. N.º 9.547/24. Objeto: Constitui objeto 
desta licitação a aquisição de equipamentos 
odontológicos para atender as unidades das 
Diretorias da Secretaria da Saúde do Município 
de São Vicente, conforme especificações contidas 
no Termo de Referência, pelo período de 12 (doze) 
meses. Informamos a quem possa interessar que 
o recurso interposto pela empresa Itapemed 
Importadora e Exportadora de Equipamentos 
Hospitalares Ltda. foi julgado PROCEDENTE e 
o recurso interposto pela empresa Dentemed 
Equipamentos Odontológicos Ltda. foi julgado 
IMPROCEDENTE. São Vicente, 6 de fevereiro de 
2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N.º 06 AO 
CONTRATO DE GESTÃO N.º 01/19 – PROC. ADM. N.º 
10.554/18. Contratante: Fundo Municipal de Saúde 
de São Vicente através da Secretaria da Saúde 
de São Vicente. Contratada: Instituto de Atenção 
a Saúde e Educação. Objeto: Adita o Contrato de 
Gestão na área de saúde de gerenciamento do 
programa Melhor em Casa para prorrogação do 
prazo pelo período de 3 (três) meses, a contar de 
1 de outubro de 2025. Valor Total do Contrato: R$ 
1.870.425,60. Just.: Lei Federal n.º 8666/93. São 
Vicente, 31 de janeiro de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 136/2024-R – EDITAL N.º 136/24-
R – PROC. ADM. N.º 10.649/24. Objeto: aquisição 
de equipamentos de climatização e serviços de 
instalação, para as Diretorias da Secretaria da 
Saúde do Município de São Vicente, conforme 
especificações contidas no presente Termo de 
Referência, pelo período de 12 (doze) meses. 
Recebimento das Propostas: Até as 9 horas do 
dia 19/02/25. Abertura das Propostas: Às 9h30min 
do dia 19/02/25. Início da Sessão de Disputa: Às 10 
horas do dia 19/02/25. Informações Telefone: (13) 
3569-5710. E-mail: sesasvcompras@yahoo.com.
br ou compras@saudesaovicente.sp.gov.br. Site 
para acessar a Disputa: www.novabbmnet.com.
br. O Edital está disponível no site da Prefeitura 
Municipal de São Vicente, na aba “Transparência” 
– “Licitações” e no Portal Nacional de Compras 
Públicas. São Vicente, 6 de fevereiro de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
ay

o 
F

el
ip

e 
N

ac
ht

aj
le

r 
A

m
ad

o.
 P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
93

G
E

6-
38

L5
F

-G
N

D
H

Y
-W

G
F

6N


